МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ»)

П Р И К А З

   12 сентября 2025    № 359

   г. Курчалой

О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады

школьников

«Олимпиада-2025»

    В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 22.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка

проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом МУ «Отдел

образования Курчалоевского муниципального района» от 13.09.2024г. №64-

од «О проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской

предметной олимпиады школьников «Олимпиада-2025», в целях выявления

творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных

детей

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (далее-Олимпиада) в

2025-2026 учебном году с 15 сентября по 28 октября 2025 года по

следующим предметам: чеченский язык, чеченская литература, русский

язык, литература, история, английский язык, обществознание, математика,

информатика,  химия, биология, география, физическая культура, основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР), технология для обучающихся 5-

10 классов, для обучающихся 4-х классов по русскому языку и

математике.

2. Утвердить:

2.1. График проведения школьного этапа Олимпиады согласно

Приложению№1, в том числе по шести предметам (биология,

химия, математика, информатика) на платформе «Сириус.Курсы», в

соответствии с установленными сроками Министерством

образования и науки ЧР.

3. Заместителям директора Дохтукаевой Х.Ш., Бичуевой З.Д.:

3.1.  Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с Порядком проведения Олимпиады;

3.2. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических

требований при организации и проведении Олимпиады;

3.3. Обеспечить возможность участия каждого желающего

обучающегося, в том числе создание специальных условий для

участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих

состояние их здоровья, особенности психофизического развития;

4. Дохтукаеву Х.Ш., заместителя директора по НМР, назначить

ответственным лицом за  организацию, методическое и технологическое

сопровождение Олимпиады.

5. Сформировать предметные жюри и утвердить их состав;

6. Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа Олимпиады по

предметам и конфиденциальность данной информации;
7. При определении окончательных результатов участников школьного

этапа Олимпиады учитывать необходимое количество баллов согласно

приказу Министерства образования и науки Чеченской Республики от 13

октября 2017 года №1642-п «Об утверждении количества баллов по

общеобразовательным предметам»;
8. Обеспечить достоверность представления результатов участников

школьного этапа Олимпиады в формате, установленном в Положении о

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;
9. Обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся

образовательных организаций участников муниципального этапа

Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального

этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей

(законных представителей) под роспись;
10.  Обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую

предметную олимпиаду согласно графику, транспортом

общеобразовательной организации, под руководством лиц, назначенных

приказами и отвечающих за жизнь, здоровье и безопасность членов

команд в пути следования к месту проведения предметных олимпиад;
11. Дохтукаевой Х.Ш., заместителю директора предоставить

аналитические отчеты по итогам школьного этапа Олимпиады, списки на

участие команд в муниципальном этапе Олимпиады в соответствии с

Положением о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников.
12.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Л.А.Джабихаджиева

С приказом ознакомлены:                                 Х.Ш.Дохтукаева

                                                                             З.Д.Бичуева

                                                                                Приложение № 1 к приказу

от 12 сентября 2025 года № 359

ГРАФИК

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «СШ№5 г.Курчалой» в 2025/2026 учебном году

Первый этап (школьный):

№ Предмет Дата
Время

проведения Класс

1.
Литература 15 сентября 11:00-15:00 5-11

2.
История 19 сентября 11:00-15:00 5-11

3.
Обществознание 24 сентября 11:00-15:00 7-11

4.
Физическая культура 25,26 сентября 11:00-15:00 5-11

5.
Русский язык 29 сентября 11:00-15:00 4-11

6.

Основы безопасности

и защиты Родины
1,2 октября

11:00-15:00 7-11

7.
Труд (технология) 9,10 октября 11:00-15:00 7-11

8.
География 13 октября 11:00-15:00 5-11

9.
Чеченский язык 17 октября 11:00-15:00 5-11

10.
Чеченская литература 24 октября 11:00-15:00 5-11

11.
Английский язык 27,28 октября 11:00-15:00 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех»

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: математика, информатика

(программирование, ИИ, робототехника, информационная безопасность),

химия, биология, астрономия и физика проводится с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Время проведения
Класс

1
Биология 7 октября 11:00-15:00 5-6

8 октября       11:00-15:00 7-11

2

Математика 14 октября       11:00-15:00 4-6

15 октября       11:00-15:00 7-11

3 Химия 16 октября       11:00-15:00 7-11

4
Информатика

(программирование)
21 октября

      11:00-15:00 5-11

                                                                                Приложение № 2 к приказу

от 12 сентября 2025 года № 359

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в МБОУ «СШ№5 г. Курчалой» на 2025-2026 учебный год

№

п.п.
Предмет ФИО учителя

1. Русский язык Ибрагимова С.М., Сангериева Р.Ш., Юсупова З.А.

2. Литература Ибрагимова С.М., Сангериева Р.Ш., Юсупова З.А.

3. Английский язык Ибрагимова М.Х., Ибрагимова С.М.

4. Математика Магомедова З.В., Магомадова Л.Х-А.

6. Химия Абумуслимова Х.И., Усараева М.Р.

7. История Ислуева Р.М., Солтаханова Я.С.

8. Обществознание Ислуева Р.М., Солтаханова Я.С.

9. Информатика Эльбиев М.А., Магомедова З.В.

10. Биология  Абумуслимова Х.И., Ибрагимова С.М.

11. Технология Чукаева М.А., Эльбиев М.А.

12.
Основы безопасности

жизнедеятельности

Чукаева М.А., Эльбиев М.А.

13. География Усараева М.Р., Абумуслимова Х.И.

14. Чеченский язык Сангериева Х.Ш., Хасиева Х.А.,Ахматханова Р.М.

15. Чеченская литература Сангериева Х.Ш., Хасиева Х.А., Ахматханова Р.М.

16. Физическая культура Магомадов А.С-А., Эльбиев М.А.

		2025-09-28T15:43:26+0300
	Лиза Асланбековна Джабихаджиева